

Warszawa, dnia 18.02.2014 r.

## Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210- 217 -1-14/AMO

### **Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 6/2014 na sprzedaż energii elektrycznej na obiektach zarządzanych przez ZTM w Warszawie**

W związku z zapytaniem Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 - tekst jednolity) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### **Pytanie 1:**

Wnosimy o usunięcie pkt. B.1 z rozdziału VI SIWZ, gdyż za parametry techniczne odpowiada lokalny OSD.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przejęcia odpowiedzialności wynikającej z umowy podpisanej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, niemniej jednak Wykonawca zawiera z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) Generalną Umowę Dystrybucji, świadcząc dalej usługę Zamawiającemu. Zapis, o którym mowa we wniosku o jego usunięcie, nie dotyczy zobowiązań innych niż wynikające z umów zawartych z Wykonawcą i Zamawiającym oraz Dystrybutorem (GUD) i ma zabezpieczyć właściwy poziom i standard realizacji usługi.

#### **Pytanie 2**

W nawiązaniu do ust. 3 § 2 Załącznika nr 5 do SIWZ oraz ust. 4-5 § 7 Załącznika nr 5 do SIWZ wnosimy aby ostateczna ilość PPE oraz ostateczna ilość zużytej energii elektrycznej nie przekroczyła +/-20% ilości podanej w Załączniku nr 3 do SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4 oraz zapisy § 2 ust. 2 i 3 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ wskazują wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej, natomiast zapisy § 7 ust. 4 - 5 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ dotyczą zmiany Załącznika nr 1 do w/w projektu Umowy w przypadku znaczącego przyrostu mocy w związku z dokonaną rozbudową danego punktu poboru oraz zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru. Z uwagi na fakt, że wszystkie obiekty objęte niniejszym postępowaniem wyposażone są w system ogrzewania elektrycznego, a większość z nich w klimatyzację, ilość pobieranej energii elektrycznej jest zależna od warunków pogodowych.



### **Pytanie 3**

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 3 § 5 Załącznika nr 5 do SIWZ na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Wykonawca w oferowanej cenie powinien uwzględnić ewentualne zmiany czynników mogących wpłynąć na zmianę wysokości stawki w tym podatków pośrednich takich jak VAT i akcyza oraz innych opłat wpływających na koszty energii elektrycznej. Należy podkreślić, że umowa obejmuje okres 9 miesięcy, co umożliwi precyzyjne ustalenie ceny. Zmiana stawki podatku oraz wprowadzenie innych dodatkowych opłat jednakowo obciążają Zamawiającego i Wykonawcę, którzy muszą wliczyć ryzyko zmiany w wartość kontraktu.

### **Pytanie 4**

Wnosimy o dodanie zapisów do § 5 Załącznika nr 5 do SIWZ umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i VAT.

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 3.

### **Pytanie 5**

Wnosimy o zmianę ust. 1 § 6 Załącznika nr 6 do SIWZ na zapis: „... w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę...”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Proponowana zmiana zapisu prowadzi do skrócenia okresu płatności faktury i nie określa jednoznacznie terminu płatności faktury. Jedyną datą pewną dostarczenia faktury do Zamawiającego, od której można liczyć termin płatności faktury, jest data jej wpływu do Kancelarii Zamawiającego. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia faktury Zamawiającemu, a więc przy korzystaniu przez Wykonawcę z usług pośrednika, Zamawiający ponosiłby konsekwencje ewentualnego wydłużenia czasu dostarczenia faktury, powodującego skrócenie terminu płatności.



### **Pytanie 6**

Wnosimy o usunięcie z ust. 2 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ zwrotu: „dołączając jednocześnie sporną fakturę”, gdyż w przypadku reklamacji Zamawiający otrzyma korektę do wcześniej wystawionej faktury a nie nową fakturę”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zwrotu.

### **Pytanie 7**

Wnosimy o zmianę w ust. 2 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ na zapis: „Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie do 14 dni roboczych od jej otrzymania”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. § 42 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 r. Nr 189 poz. 1126 ze zm.) mówi o przedłużeniu ponad 14 dni terminu rozpatrzenia reklamacji i wynikających z tego tytułu konsekwencjach, natomiast zgodnie z § 42 pkt. 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 ze zm.), dopuszcza się inny niż 14-dniowy termin rozpatrywania reklamacji z którego prawa Zamawiający niniejszym korzysta. Dla rozwiązania wątpliwości Zamawiający cytuje zapis ww. paragrafu: „rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin, z wyłączeniem spraw określonych w pkt 9, które są rozpatrywane w terminie 14 dni od zakończenia stosownych kontroli i pomiarów.”

### **Pytanie 8**

Wnosimy o usunięcie ust. 4 oraz 5 § 6 Załącznika nr 5 do SIWZ

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów.

### **Pytanie 9**

Wnosimy o zmianę ust. 1 § 7 Załącznika nr 5 do SIWZ na zapis: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ..... r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Zamawiający przygotowany jest na podpisanie umowy tak, aby mogła ona być realizowana od dnia 01.04.2014r., zastrzega jednak jej termin wskazując, że jest on możliwy „po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”.



### **Pytanie 10**

Wnosimy o usunięcie § 8 Załącznika nr 5 do SIWZ

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie/modyfikację powyższego paragrafu. Obowiązek wprowadzenia kar do umów zawieranych w imieniu m.st. Warszawy jest obligatoryjny dla jednostek organizacyjnych. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający ma prawo wprowadzić do Umowy zapisy o karach za niewykonanie wskazanych czynności lub obowiązków wynikających z Umowy lub SIWZ. Natomiast podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest zapłata wynagrodzenia. W przypadku nienależytego wykonania w/w obowiązku Wykonawcy przysługują środki wynikające z ogólnych przepisów prawa cywilnego. Z uwagi na charakter umowy nie można w przedmiotowym przypadku mówić o nierówności stron.

### **Pytanie 11**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

$W_o$  – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

$E_z$  – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

$E_w$  – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

$C_e$  – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

$K$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie projektu Umowy o powyższy zapis. Z uwagi na zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4, wskazujących wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej zastosowanie wskazanego wzoru, wobec braku jednoznacznie określonego wolumenu  $E_z$  wydaje się niemożliwe.

### **Pytanie 12**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;



- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze łącznie z podpisaną Umową lub niezwłocznie po jej podpisaniu, wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy niezbędne dane i dokumenty oraz stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury (procesu) zmiany sprzedawcy i zgłoszenia właściwemu OSD umowy sprzedaży energii elektrycznej w imieniu Zamawiającego.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla punktu odbioru itd.)?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 12.

**Pytanie 14**

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umów?

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązująca Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas oznaczony do dnia 31.03.2014r.

**Pytanie 15**

Prosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy.

**Odpowiedź**

Nazwa obecnego sprzedawcy energii elektrycznej: PKP Energetyka S.A.

**Pytanie 16**

Wnioskujemy o zmianę zapisów par. 6 ust. 2 umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Uchybienie terminów na rozpatrzenie reklamacji wywołuje konsekwencje dla Wykonawcy, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Jednocześnie zgodnie z przytoczoną podstawą prawną termin na rozpatrzenie reklamacji określony w par. 6 ust. 2 winien zostać wydłużony do dni 14.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 7.

**Pytanie 17**

Wnioskujemy o zmianę/wykreślenie zapisów par. 6 ust. 4 umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Nie ma możliwości, aby złożenie reklamacji przez Zamawiającego równocześnie powodowało zawieszenie terminu płatności do czasu jej rozstrzygnięcia. Stanowiłoby to dla



Zamawiającego mechanizm do zmiany terminu płatności poprzez składanie reklamacji (niekoniecznie zasadnych).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę/wykreślenie powyższego zapisu. Zamawiający nie ma takiego zamiaru i nie może zgodzić się z sugestią, że będzie wykorzystywał wskazany zapis do nieuprawnionego wydłużania terminu płatności prawidłowo sporządzonych obciążeń.

**Pytanie 18**

Część II SIWZ rozdział V – Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 1 złącznika nr 5 do SIWZ, iż sprzedaż nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

§ 7 ust. 1 Umowy zawiera zapis „po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”.

**Pytanie 19**

Część II SIWZ rozdział VI, A – Przedmiot zamówienia – Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie OSD, do sieci którego przyłączone są PPE Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Dla obiektów Zamawiającego wskazanych w części II rozdział VI lit. A SIWZ w punktach od 1 do 13 i od 15 do 16 właściwym OSD jest RWE Stoen Operator Sp. z o.o., natomiast dla obiektu Zamawiającego wskazanego w części II rozdział VI lit. A SIWZ w punkcie 14 właściwym OSD jest PKP Energetyka S.A.

**Pytanie 20**

W załączniku nr 1 do SIWZ jest mowa o określeniu cen jednostkowych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie z przyjętą praktyką w postępowaniach przetargowych na zakup energii elektrycznej cena jednostkowa za kWh może być wyrażona z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Wobec powyższego prosimy o informację, czy cena jednostkowa za kWh może być wyrażona zgodnie z przyjętą praktyką?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. Wszystkie ceny podane w formularzu ofertowym powinny być liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający nie dopuszcza wyrażenia cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

**Pytanie 21**

Załącznik nr 5 do SIWZ – umowa § 5 ust. 1 – Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być faktycznie nie możliwa (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o poniższej treści: „ W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w ust. 1 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym



oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów. Na Zamawiającym spoczywa obowiązek monitorowania wysokości ponoszonych kosztów w realizacji umowy i ewentualnego podjęcia wcześniejszych działań zaradczych zabezpieczających możliwość korzystania z energii elektrycznej. Wskazana wartość umowy przy założonym zużyciu energii elektrycznej stanowi, zdaniem Zamawiającego, właściwe według danych na dzień ogłaszania postępowania, zabezpieczenie realizacji umowy.

### **Pytanie 22**

Załącznik nr 5 do SIWZ – umowa § 5 ust. 3 – z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmian ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe określone w ust. 2 ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy w przypadku zmiany przez ustawodawcę stawek podatku akcyzowego i podatku VAT lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 3.

### **Pytanie 23**

Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa - § 5 ust. 5 - W związku z oczekiwaniem Zamawiającego, aby rozliczenia za pobraną energię odbywały się w okresach wynoszącymi 1 miesiąc, Informujemy, że cykl kilka okresów rozliczeniowych zależy wyłącznie od OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe, może się okazać, że nie będzie można dokonać rozliczeń rzeczywistych w układzie miesięcznym. W związku z powyższym wnioskujemy aby wprowadzić zapis wskazujący, że rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawca nie będzie w stanie wywiązać się z zapisów umowy, co będzie niezależne od jego woli. Wnosimy o zmianę zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ w § 5 ust. 5 na "Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z zastrzeżeniem ust. 4".

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. W sformułowaniu „okresy miesięczne” Zamawiający zawarł informację, że nie jest możliwe wystawianie faktur



za okresy inne niż miesięczne, natomiast w § 5 ust. 5 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ jest odniesienie do odczytów dokonywanych przez OSD.

#### **Pytanie 24**

Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa - § 5 ust. 9 - Wyjaśniamy, że dane do obciążeń (wg. zużycie, bez podania stanów układów pomiarowych) Wykonawca otrzymuje od Operatora Systemu Dystrybucyjnego poprzez udostępnienie ich na PWI. W taki sam sposób udostępniane są dane do skorygowania otrzymanych danych pomiarowych i dokonania stosownych korekt. Zgodnie z zawartą Generalną Umową Dystrybucyjną tylko na podstawie otrzymanych danych może dokonywać korekt wystawionych faktur. W związku z powyższymi wyjaśnieniami wnosimy o doprecyzowanie w/w zapisu do treści: *"Zamawiający, w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy zużyciami zafakturowanymi przez Wykonawcę i OSD złoży reklamację."*

---

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie powyższego zapisu. Jednocześnie wyjaśniamy, że ponieważ wskazania układów pomiarowo-rozliczeniowych są podstawą do stwierdzenia ilości zużytej energii elektrycznej, w § 5 ust. 9 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający gwarantuje sobie prawo do weryfikacji obciążenia za zużytą energię elektryczną poprzez odczyt.

#### **Pytanie 25**

Załącznik nr 5 do SIWZ – umowa - § 6 ust. 1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury.

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 5.

#### **Pytanie 26**

Załącznik nr 5 do SIWZ – umowa § 6 ust. 2 – Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. NR 93, poz. 623, z późn. zm.), ustawowy termin rozpatrywania reklamacji wynosi 14 dni. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą ww. zapis został zmodyfikowany do treści: „ W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie dalszej modyfikacji w § 6 ust. 5, który powinien otrzymać następujące brzmienie: „reklamacje Zamawiającego nie zwalniają od obowiązku płatności należności.”

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytania 7 i 8.



### **Pytanie 27**

Załącznik nr 6 do SIWZ - umowa - § 8 - Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w §10 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 8 ust. 1 pkt. 1 i 2. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron w ust.2 jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ust. 3: "Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty)."

---

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 10.

### **Pytanie 28**

Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?. Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy czas nieokreślony, proszę podać okresy ich wypowiedzenia.

### **Odpowiedź**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytania 14 i 15.

### **Pytanie 29**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

### **Pytanie 30**

Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszelkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych?

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 12.



**Pytanie 31**

W załączniku nr 5 do SIWZ § 5 ust. 3, wnosimy o dodanie zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną i podatku VAT, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 3.

**Pytanie 32**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w załączniku nr 5 § 5 ust. 5 SIWZ, gdyż rozliczenia powinny odbywać się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD działającego na danym terenie i zatwierdzonymi w taryfie OSD. Ponadto są one zależne od grupy taryfowej. W związku z powyższym prosimy o zmianę pkt. 5 SIWZ na: „Przyjęto terminy rozliczania zgodne z wymaganiami dla danej grupy taryfowej stosowane przez OSD”, „Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur wystawianych w cyklach stosowanych przez OSD uzależnionych od danej grupy taryfowej”.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 23.

**Pytanie 33**

W załączniku nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2, wnosimy o zmianę, zgodnie z obowiązującymi przepisami, terminu reklamacji na 14 dni.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 7.

**Pytanie 34**

W załączniku nr 5 do SIWZ § 6 rekomendujemy wykreślenie ust. 4 i 5, złożenie reklamacji nie zwalnia z obowiązku zapłaty należności za fakturę.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 8.

**Pytanie 35**

Zapisy nakładające kary za wcześniejsze rozwiązanie umowy nałożone tylko na Wykonawcę stanowią naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W związku z powyższym wnioskujemy o dołączenie punktu, który nakłada na Zamawiającego karę umowną za odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10%.



### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 10.

### **Pytanie 36**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę następujących zapisów umowy – załącznika nr 5 - § 5 ust. 3 umowy na zapis treści: „Ceny jednostkowe netto zakupu energii elektrycznej określone w ust. 2 mogą podlegać zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami prawa, od dnia ich wejścia w życie”.

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 3.

### **Pytanie 37**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę następujących zapisów umowy – załącznika nr 5 - § 6 ust. 3 umowy na zapis treści: „Strony dopuszczają składanie reklamacji w formie pisemnej, z zachowaniem terminu rozpatrzenia określonego w ust. 2”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Składanie reklamacji w formie pisemnej opisane jest w § 6 ust. 2, natomiast § 6 ust. 3 dopuszcza inną niż pisemną (elektroniczną) formę składania reklamacji.

### **Pytanie 38**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie postanowień § 6 ust. 4 i 5 umowy – Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z art. 488 § 1 Kodeksu cywilnego świadczenia z umów wzajemnych, do których zalicza się umowa sprzedaży, powinny zostać spełniane jednocześnie. Świadczenie jednej ze stron (sprzedaż energii elektrycznej) odpowiada świadczeniu drugiej strony (zapłata ceny za tę sprzedaż).

### **Odpowiedź**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 8.

### **Pytanie 39**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie postanowień § 8 umowy, gdyż zapis ten wprowadza nierówność pozycji Stron umowy przewidując wyłącznie Zamawiającemu uprawnienie do naliczenia kar umownych ewentualnie wprowadzenie następującego zapisu:  
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% wartości umowy brutto określonej w § 5 niniejszej Umowy.



Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% wartości umowy brutto określonej w § 5 niniejszej Umowie”.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 10.

**Pytanie 40**

Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla obiektów Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 19.

**Pytanie 41**

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Pytanie 42**

Po czyjej stronie – Wykonawcy czy Zamawiającego leżeć będzie wypowiedzenie dotychczasowej umowy sprzedaży, jeżeli procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz kolejny?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 12.

**Pytanie 43**

Czy Zamawiający posiada aktualną umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarta umowa przez Zamawiającego jest zawarta na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres jej wypowiedzenia.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytania 14,15 i 19.

Z up. DYREKTORA  
Zarządu Transportu Miejskiego

Andrzej Fjanków